GEMEINDE NEU-BAMBERG

IN DER VERBANDSGEMEINDE BAD KREUZNACH



EINLADUNG

zu einer öffentlichen und nicht öffentlichen Sitzung des Ortsgemeinderats für Dienstag, 05.Dezember 2023 um 19.00 Uhr in den "Amtsstall", Amtsgasse 10, 55546 Neu-Bamberg

TAGESORDNUNG

Es ergeht ein Hinweis auf Selbstbetroffenheit: Gemeinderäte, bei denen ein Sonderinteresse besteht, dürfen an der Beratung und Beschlussfassung nicht teilnehmen. Wer selbst von einer kommunalen Entscheidung einen unmittelbaren Vor- oder Nachteil zu erwarten hat, darf nach dem Rechtsstaatsprinzip bei der Willensbildung nicht mitstimmen.

Öffentlich

- 1. Verabschiedung eines Ratsmitgliedes
- 2. Einführung eines neuen Ratsmitgliedes
- 3. Beratung und Beschlussfassung über die Ausschreibung der Leistungen eines Rahmenvertrages für Straßenunterhaltung in den Ortsgemeinden der VG Bad Kreuznach und Bevollmächtigung der Ortsbürgermeister/innen zur Vergabe des Auftrages im Rahmen der verfügbaren Haushaltsmittel
- 4. Beratung und Beschlussfassung über den Ausbau des Junkerweges (Grundsatzbeschluss) und über die Beauftragung eines Ingenieurbüros für die Durchführung der Leistungsphasen 1-9 für Planung und Bauüberwachung des Ausbaus
- 5. Beratung und Beschlussfassung über den Einbau einer Eingangstür (2. Rettungsweg) in der Kita Zwergenburg
- 6. Beratung und Beschlussfassung über einen Grundsatzbeschluss zum Bau einer neuen Kita
- 7. Mitteilung, Stand Umbau altes FW-Haus
- 8. Einwohnerfragestunde
- 9. Mitteilungen und Anfragen

Nicht öffentlich

- 10. Vertragsangelegenheit
- 11. Beratung und Beschlussfassung über den Abschluss eines Betreuungsvertrages: Arbeitsmedizinischer und Sicherheitstechnischer Dienst mit der DEKRA
- 12. Mitteilungen und Anfragen

Mit freundlichen Grüßen Markus Müller, Ortsbürgermeister